
ROSA - centrum pro ženy, z.s.  poskytuje tři 
registrované sociální služby ženám obětem 
domácího násilí:

Odborné sociální poradenství v Informačním a 
poradenském centru ROSA pro ženy, oběti 
domácího násilí.
Cílovou skupinou odborného poradenstvíCílovou skupinou odborného poradenství jsou ženy 
oběti domácího násilí.
Služby:Služby: V Informačním a poradenském centru ROSA 
ženám nabízíme bezplatné jednorázové i dlouhodobé 
poradenství: individuální konzultace psychosociální, 
sociálně právní, sociálně terapeutické. V případě 
potřeby a možností organizace zajišťujeme klientkám 
konzultace psychologické a právní poradenství.
Příjem klientekPříjem klientek probíhá vždy na základě telefonického 
objednání. Ke konzultacím je vždy nutné se předem 
objednat na telefonu 241 432 466. Vzhledem k bezpečí 
ostatních obětí domácího násilí není možný vstup do 
centra bez objednání.
Konzultace probíhají:
Po, út 9-18, st 9-16, čt, pá 9-14 hodin.
Cena:Cena: Konzultace jsou bezplatné.
Cíle poradenství:
Zajistit bezpečí klientky a dětí, které se staly svědky 
domácího násilí nebo by násilím v rodině mohly být 
ohroženy.
Identifikace rizikových faktorů a vypracování 
bezpečnostního plánu.
Zvýšení informovanosti klientky o možnostech řešení Zvýšení informovanosti klientky o možnostech řešení 
její situace.
Pomoc klientce porozumět dynamice násilí ve vztazích. 
Podpora a posílení klientky.
Poradenství je bezplatné,Poradenství je bezplatné, pracovnice jsou vázány 
mlčenlivostí. Klientka spolurozhoduje o délce trvání 
poskytování služeb (konzultace jsou poskytovány 
opakovaně, podle potřeby klientky). Poradkyně stojí na 
straně oběti (toto kritérium je stěžejním pilířem pro 
vytvoření důvěry v poradenském vztahu a při prevenci 
sekundární viktimizace oběti).
Dále poskytujeme základní poradenství po e-mailu Dále poskytujeme základní poradenství po e-mailu 
na poradna@rosacentrum.cz do 24 hodin a 
prostřednictvím chatu na  www.chat.rosacentrum.cz  
Působnost: hl.m.Praha

ROSALIN – centrum komplexní krizové pomoci 
pro ženy oběti domácího násilí 
Cílovou skupinou krizové pomoci  jsou ženy 
akutně ohrožené domácím násilím.
Služby:Služby:  Krizová pomoc je poskytována jako 
pobytová služba na dobu maximálně 7 dní. Disponuje 
celkem 15 lůžky, na pobytu mohou být současně až 3 
klientky se svými dětmi. 
Příjem klientek:Příjem klientek: Pro přijetí do pobytové formy 
krizové pomoci je rozhodující ohrožení ženy na životě 
a zdraví v důsledku domácího násilí. Informace o 
možnosti krizové pomoci dostanete na bezplatné 
krizové lince 800 60 50 80, což je základní kontakt 
pro vstup do služby.  
Cena:Cena: Krizová pomoc v pobytové formě je 
poskytována ze zákona bezplatně.   

Služba je poskytována: 
 ženám, obětem domácího násilí starším 18 let a       
jejich nezletilý dětem,
 ženám, obětem domácího násilí hlášeným na území  ženám, obětem domácího násilí hlášeným na území 
ČR k trvalému pobytu, osobám s uděleným azylem, 
občanům  členského státu Evropské unie hlášené na 
území ČR k pobytu po dobu delší než tři měsíce a 
dalším osobám uvedeným v § 4 zákona č. 108/2006 
Sb. O sociálních službách  
Pobytová krizová služba není poskytována:
 Jiné než cílové skupině oběti domácího násilí. Jiné než cílové skupině oběti domácího násilí.
 Ženám, které jsou pod zjevným vlivem alkoholu či 
jiných návykových látek.
 Ženám, které vykazují agresivní chování. 
 Ženám, které mají akutní projevy psychiatrického  Ženám, které mají akutní projevy psychiatrického 
onemocnění, které zabraňuje poskytnutí služby, 
pokud jejich zdravotní stav vyžaduje péči ve 
zdravotnickém zařízení, nejsou-li schopny pobytu v 
zařízení sociálních služeb z důvodu akutní infekční 
nemoci, jestliže by jejich chování  z důvodu duševní 
poruchy závažným způsobem narušovalo kolektivní 
soužití.soužití.

Centrum poskytuje i telefonickou krizovou pomoc 
ženám obětem domácího násilí nonstop a bezplatně 
na lince 800 60 50 80.
Působnost:  krizové pomoci centra ROSALIN je 
celorepubliková.
Provoz:  nepřetržitý
Kontaktní adresa služby: 
Na Slupi 1483/14, 128 00 Praha 2, tel. 800 60 50 80, Na Slupi 1483/14, 128 00 Praha 2, tel. 800 60 50 80, 
hlavní e-mail organizace: info@rosacentrum.cz

ROSA - azylový dům s utajenou adresou pro 
ženy oběti domácího násilí a jejich děti
Cílovou skupinou azylového ubytování s 
utajenou adresou jsou ženy, oběti domácího násilí a 
jejich děti ohrožené na životě domácím násilím.
Pobytová služba je poskytována:Pobytová služba je poskytována:
ženám, obětem domácího násilí starším 18 let a 
jejich nezletilým dětem,
ženám, obětem domácího násilí hlášeným na území ženám, obětem domácího násilí hlášeným na území 
ČR k trvalému pobytu, osobám s uděleným azylem, 
občanům členského státu Evropské unie hlášené na 
území ČR k pobytu po dobu delší než tři měsíce a 
dalším osobám uvedeným v § 4 zákona č. 108/2006 
Sb. O sociálních službách  
Pobytová služba azylové ubytování s utajenou Pobytová služba azylové ubytování s utajenou 
adresou není poskytována:
Jiné než cílové skupině oběti domácího násilí.
Ženám, které jsou pod zjevným vlivem alkoholu či 
jiných návykových látek.
Ženám, které vykazují agresivní chování. 
Ženám, které mají akutní projevy psychiatrického Ženám, které mají akutní projevy psychiatrického 
onemocnění, které zabraňuje poskytnutí služby, 
pokud jejich zdravotní stav vyžaduje péči ve 
zdravotnickém zařízení, nejsou-li schopny pobytu v 
zařízení sociálních služeb z důvodu akutní infekční 
nemoci, jestliže by jejich chování  z důvodu duševní 
poruchy závažným způsobem narušovalo kolektivní 
soužití.
Azylový dům ROSA není bezbariérový.

▪

▪

▪

▪
▪

▪

▪

▪
▪

▪
▪

Adresa/Místo poskytováná služby:
Na slupi 1483/14, 128 00 Praha 2
Objednávání krizová linka: 241 432 466 
E-mail pro klientky: 
poradna@rosacentrum.cz
Web: www.rosacentrum.cz



ROSA - centrum pro ženy, z.s. 

POMÁHÁME ŽENÁM, OBĚTEM

DOMÁCÍHO NÁSILÍ
Poskytujeme ženám, obětem domácího násilí:
▪ Odborné sociální poradenství v Informačním                 
a poradenském centru ROSA
▪ Azylové ubytování s utajenou adresou
▪ Krizovou pomoc (krizový pobyt, krizová linka)▪ Krizovou pomoc (krizový pobyt, krizová linka)

Základní poskytované služby v azylovém domě:
Pobytová služba je dle zákona poskytována na 
dobu zpravidla nepřesahující jeden rok.
Pomoc při zajištění stravy: klientky mají k 
dispozici vlastní kuchyňský kout s ledničkou, 
vestavěným vařičem a nádobím.
Sociálně právní pomoc a poradenství:Sociálně právní pomoc a poradenství: ženy 
mohou využít naše služby při sepisování soudních 
návrhů a konzultace zaměřené na sociálně právní 
problematiku.
Sociální pomoc a poradenství:Sociální pomoc a poradenství:  klientkám 
pomáháme s vyřízením dávek hmotné nouze a státní 
sociální podpory. Pracovnice azylového domu 
pomohou zorientovat se v možnostech sociálních 
služeb a sociálního zabezpečení. Ženy se na nás 
mohou obrátit i s žádostí o doprovod na úřad či k 
soudu. Klientkám pomáháme s hledáním bydlení, 
zaměstnání, vyřizování úředních listin či jiných 
materiálů a podporujeme je v jiných pro ně 
náročných situacích.
Příjem klientek do azylového domu:
Příjem klientek probíhá vždy na základě 
telefonického objednání a vstupní konzultace v sídle 
Příjem klientek probíhá vždy na základě 
telefonického objednání a vstupní konzultace v sídle 
organizace, kam se zájemkyně o službu telefonicky 
objednají na tel.: 736 739 467. Při konzultaci je 
vyhodnocena situace ženy a vypracován 
bezpečnostní plán.
Cena:Cena: Za azylové ubytování musí ženy částečně 
platit. Aktuální ceník naleznete na: 
www.rosacentrum.cz/nase-sluzby/azylovy-dum/ 
Provoz: Nepřetržitý.
Působnost: hl.m.Praha
Adresa utajena, kontaktní adresa:
Na Slupi 1483/14, 128 00 Praha 2
Vedoucí AD tel. +420 736 739 467Vedoucí AD tel. +420 736 739 467 (po-pá  9-16 
hodin) 
Email: azyl@rosacentrum.cz
Web: www.rosacentrum.cz 

Domácí násilí není okrajový jev. Během svého života 
se s některou z jeho forem v ČR setká 38 % žen. 
Svědky násilí se stávají děti, a to až v 90 % případů. 
Domácí násilí (týrání osoby žijící ve společném 
obydlí) je trestný čin podle §199 trestního zákoníku. 
Pachatel domácího násilí může být vykázán ze 
společného obydlí na 10 dní.

Pamatujte si, že nikdo nemá právo druhého bít, Pamatujte si, že nikdo nemá právo druhého bít, 
ponižovat, kontrolovat či vydírat. Pokud jednou dojde 
k domácímu násilí, bude se s největší 
pravděpodobností opakovat. Násilí, které se neřeší, 
má navíc tendenci narůstat na intenzitě i četnosti. 
Situace se nezmění, dokud pachatel nepřijme 
zodpovědnost za své jednání. Nestyďte se za svou 
situaci, násilí není Vaše vina, za násilí se 
neomlouvejte ani se z něj neobviňujte.

ROSA - centrum pro ženy, z.s.
sídlo/fakturační/kontaktní adresa:
Na Slupi 1483/14, 128 00 Praha 2
Tel./fax: +420 241 432 466
Poradenský e-mail: poradna@rosacentrum.cz
Hlavní e-mail:  info@rosacentrum.cz
www.rosacentrum.cz
Hlavní e-mail:  info@rosacentrum.cz
www.rosacentrum.cz
www.stopnasili.cz
IČ: 68405359
Číslo účtu: 8399319/0800 
Sbírkový účet: 2848609349/0800

Tento leták byl vytištěn v roce 2023 za podpory Tento leták byl vytištěn v roce 2023 za podpory 
Norských grantů

ROSU můžete podpořit odeslaním
dárcovské SMS ve tvaru:

DMS ROSA 30
DMS ROSA 60
DMS ROSA 90
na telefoní číslo 87 777

cena sms je 30, 60 nebo 90 kč,cena sms je 30, 60 nebo 90 kč,
ROSA obdrží z této částky 29, 59 nebo 89 kč

Bezplatná krizová linka 
800 60 50 80 
nonstop


	Čr.pdf
	čr2x.pdf

